1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2025

№ 507

О внесении изменений в пункт 13
Порядка согласования паспорта
внешнего облика (колерного паспорта)
объекта капитального строительства
(за исключением объектов,
строительство которых не завершено),
утвержденного постановлением
администрации города Перми
от 22.02.2017 № 130 «Об утверждении
формы и Порядка согласования
паспорта внешнего облика (колерного
паспорта) объекта капитального
строительства (за исключением объектов,
строительство которых не завершено)»

На основании Устава города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 13 Порядка согласования паспорта внешнего облика (колерного паспорта) объекта капитального строительства (за исключением объектов, строительство которых не завершено), утвержденного постановлением администрации города Перми от 22 февраля 2017 г. № 130 «Об утверждении формы и Порядка согласования паспорта внешнего облика (колерного паспорта) объекта капитального строительства (за исключением объектов, строительство которых не завершено)» (в ред. от 12.11.2019 № 878, от 23.03.2021 № 181,
от 22.06.2022 № 506, от 28.07.2022 № 634, от 17.06.2025 № 407), изложив в следующей редакции:
«13. При согласовании колерного паспорта на всех листах разделов колерного паспорта «Общие данные», «Существующее состояние фасадов», «Главный фасад», «Дворовой фасад», «Боковые фасады», «Размещение средств размещения информации, рекламных конструкций», «Архитектурно-художественная подсветка», «Эталоны колеров» проставляется штамп «Согласовано», дата и подпись уполномоченного лица ДГА.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми					   		                 Э.О. Соснин

image1.png